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Vänsterframgångar i Colombias parlamentsval

	 

 

 Vänsterframgångar i parlamentsvalen i Colombia

Vänsterns Iván Cepeda, presidentkandidat i valet i maj, proklamerade på söndagen Pacto Históricos seger, med de preliminära

resultaten från senatsvalet som pekade på det högsta antalet röster bland alla konkurrerande partier. ?Vi är den största politiska

kraften i Colombia. Den mest inflytelserika, och den som idag har flest ledamöter i senaten och representanthuset?, sade han inför en

folkmassa av partimedlemmar som tog emot nyheten med eufori.

 

 Iván Cepeda, Pacto Históricos presidentkandidat i valet 31 maj. Foto: Senado

Senatorn, som är internationellt känd för att ha lett de rättsliga anklagelserna mot före detta presidenten Álvaro Uribe, begärde att

rösträkningen skulle bli föremål för ?noggrann övervakning och observation? medan räkningen pågick.

Segern, sade han, tillhör inte koalitionen utan det colombianska folket ?som beslutade att lita på vägen mot politisk och social

förändring.?

Förklaringen till segern var tydlig. "Vi har varit trogna folket.

Vi har i hög grad fullföljt vårt regeringsprogram och alltid satt människors liv, värdighet och intressen i första rummet.? Cepeda

presenterade resultatet som en bekräftelse av de tre stora reformer som Gustavo Petros regering har drivit igenom under denna

fyraårsperiod, nämligen jordbruks-, arbetsmarknads- och pensionsreformen, som nu är koalitionens valfrågor i

presidentvalskampanjen.

Talets fokus låg inte på resultatet.
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 Iván Cepeda. Foto: Alexa Rochi, Partido Comunista Colombiano

Cepeda skissade på vad han beskrev som den andra halvan av det politiska projektet. ?Med en stark och engagerad grupp kommer vi

att inleda en ny fas av förändringar. Att fördjupa förändringarna är inte extremism och innebär inte att splittra landet; det innebär att

göra det mer rättvist, mer välmående och mer humant.? Målet han satte upp har ett eget namn: att göra Colombia till ?en världsmakt

för livet?.

Det kanske mest slagkraftiga punkten var krigsförklaringen mot korruption. Cepeda riktade in sig på dem som, enligt honom,

?plundrar statskassan? och ?avleder resurser från utbildning, hälsa eller för att berika ett fåtal eller underhålla kriminella nätverk.?

Budskapet lämnade inget utrymme för tvetydighet: ?Till landets korrupta: vi varnar er redan nu. Vår kamp kommer att vara fast och

obeveklig.? Han tillkännagav att pakten kommer att främja ?medborgarupproret mot den stora korruptionen? och göra ?republikansk

åtstramning till en norm inom den offentliga förvaltningen."

Den scen som öppnar sig från och med måndagen är en presidentkampanj med minst sex bekräftade kandidater. Till Cepeda ? som

vann Pactos interna omröstning i oktober 2025 över Carolina Corcho ? ansluter sig Paloma Valencia Laserna, Claudia López

Hernández och Roy Barreras Montealegre, de tre vinnarna av de interpartistiska omröstningarna i söndags. Utöver dessa processer

kommer även Sergio Fajardo och Abelardo de la Espriella att tävla i första omgången den 31 maj, vilket kompletterar ett valfält som

lovar att bli det mest omtvistade på flera år.

?Ikväll säger vi till det colombianska folket att vi är redo för den andra progressiva regeringen?, avslutade Cepeda. Colombia, som

fortfarande räknade rösterna medan kandidaten talade, har åttiotre dagar på sig att avgöra om man tror på honom.

I dag var 41 287 084 colombianer röstberättigade vid 125 259 vallokaler på 13 746 platser över hela landet.

Enligt preliminära siffror fick Pacto Historico 22,7 procent av rösterna, tvåa blev Centro Democatico med 15,6 procent, följt av

Partido Liberal med 11,7 procent. 

I valet på söndagen skulle medborgarna välja 108 senatorer och 188 representanter till kammaren, totalt 296 lagstiftare som kommer

att tillträda sina ämbeten den 20 juli 2026.

Telesur 260308 (ZT)

«Somos la principal fuerza política de Colombia»: Cepeda tras victoria del Pacto Histórico

Elecciones en Colombia confirman al Pacto Histórico como fuerza legislativa más poderosa
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